
Nejdek  26.–29. 6. 2021
filmová projekce vždy od 21:30

fotbalové hřiště v Nejdku

26. 6. 2021    PSÍ VELIČENSTVO
/animovaný/ 92 min 

27. 6. 2021   3 BOBULE
                          /komedie/ 101 min

28. 6. 2021   Havel 
/drama, životopisný/ 105 min

29. 6. 2021   MEKY 
/dokumentární, životopisný/ 80 min

Dobrovolné vstupné bude věnováno na charitativní účely. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními,

 popř. doporučeními vlády ČR.
V souladu s platnými hygienickými pokyny bude možné zakoupit také nápoje a občerstvení. 

Změna programu vyhrazena.

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

sobota

neděle

pondělí

úterý
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Cyklodoprava Rozhovor  
s Hanušem HronemSeznam podnikatelů 8 96
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Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina
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Aktuality

Ze 14. zasedání Zastupitelstva města Nejdku,  
ze dne 28. dubna 2021

Nejdecká pouť se letos  
bohužel opět nekoná

Domov Rudné  
u Nejdku – blahopřání

Je nám to velmi líto, ale po dlouhém zvažování jsme 
se rozhodli s konečnou platností zrušit letošní roč-
ník nejdecké poutě. Všichni jsme do poslední chvíle 
doufali, že bude možné ji uspořádat. Omezení se 
pomaličku uvolňují a vypadá to, že kulturní akce ve 
vnitřních i venkovních prostorách jsou už v dohledu, 
ovšem stále za předpokladu dodržování přísných 
hygienických a epidemiologických podmínek. 
Nejdecká pouť má specifický charakter. Je otevřená 
a přístupná všem – na takovou pouť jsme všichni 
zvyklí. Nelze na ní evidovat či omezovat počet ná-
vštěvníků, nechceme ji přesouvat na vymezené pro-
stranství s  omezeným a kontrolovaným vstupem. 
Chtěli bychom, aby naše pouť byla taková, jaká 
má být. A to bohužel v  současné době stále ještě 
možné není. Proto jsme se rozhodli letošní ročník 
bez náhrady zrušit. Odbor kultury nyní pracuje in-
tenzivně na přípravě letních akcí, venkovních, které 
vás doufejme potěší a konečně se na nich setkáme 
a společně si je užijeme. Stejně tak se s vírou v ná-
vrat do normálního života soustředíme na přípravu 
podzimní kulturní sezony, která nám snad už přine-
se divadelní představení pro děti i dospělé, taneční 
večer, koncert v nejdeckém Klubíčku nebo v Kruhu 
přátel hudby, besedy, výstavy a další akce.
Ač je to zpráva smutná, přesto doufáme ve vaše po-
chopení a přejeme všem co možná nejlépe prožité 
léto, hlavně ve zdraví, klidu a v  přítomnosti všech 
blízkých.

Vedení města Nejdku

Zastupitelstvo města
• Schválilo Technicko-ekonomickou studii Po-

souzení soustavy centrálního zásobování teplem 
(CZT) ve městě Nejdek zpracovanou Vysokou 
školou báňskou, Technická univerzita Ostrava, 
ve znění obsaženém v příloze tohoto materiálu 
a uložilo Radě města Nejdek vytvořit pracovní 
skupinu pro posouzení a postupné vyhodnoce-
ní výsledných variant uvedených v  dokumentu 
Technicko-ekonomická studie - Posouzení sou-
stavy centrálního zásobování teplem (CZT) ve 
městě Nejdek vypracovaný VŠB, Technická uni-
verzita Ostrava do 30.06.2021.

• Zamítlo žádost o odložení změny územního 
plánu a ponechání pozemků p. č. 186/2, 652, 
657/1, 661/2, 663, 668, 669, 670/2, 670/4, 676 
v katastrálním území Tisová u Nejdku v zastavi-
telném stabilizovaném území, potvrdilo ověře-
ní souladu Územního plánu Nejdek s  Politikou 
územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1-3 
a 5, se Zásadami územního rozvoje Karlovarské-
ho kraje, ve znění Aktualizace č. 1, se stanovisky 
dotčených orgánů a se stanoviskem krajského 
úřadu, rozhodlo o námitkách a toto rozhodnutí 
odůvodňuje, v  souladu se správním řádem, ve 
znění pozdějších předpisů, tak, jak je uvedeno 
v kapitole 7. textové části odůvodnění Územního 
plánu Nejdek, a vydává v souladu s § 54 odst. 2 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpi-
sů, a § 171 správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, opatření obecné povahy č.  1/2021 – 
Územní plán Nejdek.

• Projednalo předloženou Petici na opravu  
a úpravu bezbariérových chodníků a nájezdů do-
ručenou dne 13. 1. 2021.

• Vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 01/2021  
o místním poplatku z pobytu.

• Schválilo rozpočtové opatření na úseku Odboru 
investic a správy majetku - investice

• Schválilo poskytnutí finančních příspěvků jed-
notlivým žadatelům

• Schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu města Nejdku ve výši 100 000 Kč pro První 
Krušnohorskou o.p.s., zastoupenou Bc. Mirosla-
vem Račkem, ředitelem, a Mgr. Evou Nduwima-
na na základě plné moci, včetně Veřejnoprávní 
smlouvy č. OISM/2021/36 o poskytnutí neinves-
tiční dotace z rozpočtu města Nejdek

• Vzalo na vědomí podání žádosti o dotaci na 
projekt „Hospodářský pavilon MŠ Lipová a Rekon-
strukci školní jídelny ZŠ Karlovarská“ do progra-
mu Podpora rozvoje regionů 2021, podprogramu 
Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli pro do-
tační titul 117D8220E Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov vyhlášeného Ministerstvem pro 
místní rozvoj na rok 2021 a souhlasí se závaz-
kem finanční spoluúčasti z rozpočtu města a po-

dání žádosti o dotaci na projekt „Víceúčelové hřiš-
tě Pozorka u Nejdku, p. p. č. 1471/4, k. ú. Pozorka  
u Nejdku“ z  příslušného programu Národní 
sportovní agentury České republiky, v rámci 
dotačního investičního programu Regionální 
sportovní infrastruktura 2020–2024, č.j.: NSA-
-0007/2020/D/1, Výzva 12/2020 Sportovní infra-
struktura – Investice do 10 mil. Kč, zaměřeného 
na všeobecný rozvoj sportovní infrastruktury  
v České republice a souhlasí se závazkem finanč-
ní spoluúčasti z rozpočtu města.

• Schválilo prodej bytové jednotky č. 753/21, která 
je zapsána na listu vlastnictví číslo 4156 a nachází 
se v domě č. p. 753, na adrese sídliště 9. května, 
obec Nejdek, který se nachází na pozemku parc.  
č. st. 845, za nabídkovou cenu 511 500,00 Kč. 
Dům a pozemek jsou zapsány na listu vlastnictví 
číslo 4155, v k. ú. a obci Nejdek.

• Neschválilo Stavebnímu bytovému družstvu 
BAUGRUPP prodej bytového domu č. p. 517, uli-
ce Nádražní v Nejdku, na pozemku st. p. č. 591/2  
o výměře 304 m2 a pozemku p. č. 591/1 o vý-
měře 285 m2 a pozemku p. č. 3266/3 o výměře 
75 m2 vedeného v KN pro LV č. 1 v k. ú. Nejdek 
(702625), obec Nejdek (555380), za nabídkovou 
cenu 333 333,00 Kč.

• Zrušilo své usnesení č. ZM/49/2/2018 ze dne 
14.12.2018, kterým byla schválena bezúplat-
ná směna oddělených částí, a to z pozemku  
p. č. 1589/9 (díl „a“) a z pozemku p. č. 1589/5 
(díl „b“), k. ú. Nejdek o velikostech 21 m2  
a schválilo bezúplatnou směnu oddělených 
částí pozemků dle geometrického plánu  
č. 2114-103/2020 ze dne 26. 11. 2020, ověře-
ného dne 1. 12. 2020 Katastrálním úřadem pro 
Karlovarský kraj, KP Karlovy Vary, pod č. PGP-
1761/2020-403, v k. ú. Nejdek o stejné výměře 
21 m2, a to p. p. č. 1589/10 ve vlastnictví FO 
a p. č. 1589/11 ve vlastnictví města Nejdku,  
v souvislosti s narovnáním hranice místní 
komunikace p. p. č. 3182/1, v místě u p. p.  
č. 1589/5, která je ve vlastnictví města Nejd-
ku tak, aby se uvedl do souladu skutečný stav  
v terénu se stavem v katastru nemovitostí, vše 
dle uvedeného geometrického plánu.

• Schválilo všechny předložené žádosti o prodej 
pozemků v k. ú. Nejdek a Fojtov

• Schválilo Veřejnoprávní smlouvu o výkonu ně-
kterých činností městské policie pro rok 2021 
číslo MěP/2021/65, mezi městem Nejdek a obcí 
Černava a pověřilo starostku města podpisem 
této smlouvy.

Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední des-
ce města Nejdku a na webových stránkách města 
„www.nejdek.cz“.

Bc. Šárka Levková,
Kancelář tajemníka

V měsíci dubnu oslavila neuvěřitelných 100 let živo-
ta naše klientka, paní Jarmila Meergansová.
Kolektiv pracovníků Domova Rudné u Nejdku jí pře-
je hodně zdraví do dalších let.

Foto a text poskytla Zuzana Laštovková, DiS.
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Uzavření mateřských škol v době  
letních prázdnin – šk. r. 2020/2021

MŠ Nejdek, Husova

Rozkvetl nám plot

Připomínka splatnosti nájmu 
za rok 2021 za pozemky  

města Nejdek do 30. 6. 2021 
Platbu lze uhradit na účet č. 1421341/0100 
nebo přímo v  pokladně pronajímatele na 
Městském úřadě v Nejdku.
Věnujte pozornost uvedení správného 
variabilního symbolu, který je uveden na 
smlouvě o nájmu pozemku, aby Vaše plat-
ba byla správně přiřazena.  

Veronika Poláková,  
Odbor investic a správy majetku

Stížnosti na kvalitu  
pitné vody v dubnu 2021

V dubnu řešil Odbor vodovodů a kanalizace pouze dvě 
stížnosti na kvalitu pitné vody. V  prvním případě šlo  
o hlášení z Lipové ulice ze 3. 4. Měřením ani vizuální 
kontrolou na místě u odběratele se však žádné zabarve-
ní vody nepotvrdilo. Druhá stížnost byla z 16. 4. z ulice 
Poštovní. Zde šlo o důsledek havárie vodovodu, odka-
lením u odběratele se kvalita vody vrátila do normálu.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR připouští možnost přerušení nebo zrušení provozu 
školek v měsících červenci a srpnu. Rozsah omezení nebo přerušení si stanovuje ředitelka mateřské školy po 
projednání se zřizovatelem – městem Nejdkem. 
V  letošním roce dojde k  rozsáhlé rekonstrukci hospodářského pavilonu v  Mateřské škole Nejdek, Lipová, 
příspěvková organizace, která si vyžádá uzavření školky od 28. června 2021 do 5. září 2021, předpokládaný 
termín otevření je 6. září 2021. Z tohoto důvodu zřizovatel projednal dne 23. dubna 2021 na 75. schůzi Rady 
města nový návrh rozpisu letního provozu v příspěvkových organizacích předškolního vzdělávání.
Rada města svým usnesením č. RM/2106/75/21 schválila uzavření Mateřské školy Nejdek, Nerudova, příspěv-
ková organizace; Mateřské školy Nejdek, Husova, příspěvková organizace a Mateřské školy Nejdek, Závodu 
míru, příspěvková organizace ve školním roce 2020/2021 v době letních prázdnin následovně (barevná políčka 
= uzavření dané školky):

barevná políčka = uzavření dané mateřské školy Zkratky: MŠ N … Mateřská škola „Nerudova“
bílá políčka = otevření dané mateřské školy MŠ H … Mateřská škola „Husova“
 MŠ Zm … Mateřská škola „Závodu míru“

Bližší informace obdrží zákonní zástupci v zařízení, které jejich dítě navštěvuje.
Připomínáme, že rodiče jsou povinni odevzdat vyplněnou žádost o přijetí v náhradních MŠ do 15. 6. 2021!

Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství 

Opravdové jaro bylo letos ještě dávno pod sněhem, 
školka bez dětí, a přesto nám v Husovce rozkvetl plot. 
Děkujeme rodičům a dětem, že nám tak o sobě dali 
vědět a zapojili se do našeho malého projektu na dál-
ku. Hned jsme si byli zas o kousek blíž. Chtěli bychom 
poděkovat panu Bystřickému za dezinfekci naší budovy 
ionizací, která proběhla poté, co nás všechny v únoru 
smetla covidová vlna. Děkujeme rovněž mamince od 
Z. Součkové za sadu dezinfekcí, kterou školce věnovala.
Těsně před otevřením školky proběhla v březnu na 
školní zahradě prořezávka vzrostlých stromů. 
Panu J. Košnerovi patří náš velký dík za pomoc se 
štěpkováním větví, které zorganizoval náš milý  
a ochotný školník, pan J. Pávek. 

Děti se samozřejmě na sebe a školku moc těšily  
a konečně si pořádně mohly užít společnou hru – tře-
ba při stavbě kolejí, které naší školce věnovali rodiče  
M. Raua a G. Zábranové. Těm také patří naše podě-
kování. Rodičům R. Rejchy děkujeme za velké balení 
dětských roušek a doufáme, snad ne marně, že už 
jich v dohledné době nebude potřeba. To aby se 
nám všem nejen snáz dýchalo, ale aby i úsměv, kte-
rým projevujeme radost, nebylo nutné číst jen z očí. 
Přejeme vám všem krásně prožité léto a dovolenou.

Za kolektiv MŠ Husova O. Částková
Foto: autorka článku

Náhradní výživné  
od 1. 7. 2021

Ode dne 1. 7. 2021 budou mít možnost požádat samo-
živitelé/samoživitelky o výživné placené státem, a to  
v případech, kdy druhý rodič neplatí nařízené výživné.
Náhradní výživné spadá mezi sociální dávky a vyři-
zuje se na Úřadu práce.
O náhradní výživné od Úřadu práce si bude moci po-
žádat samoživitelka/samoživitel, pokud druhý rodič 
neplatí výživné (alimenty). Aby bylo možné požádat 
Úřad práce o tuto dávku, bude nutné nejprve po-
dat návrh na exekuci za neplacené výživné, se kte-
rým Vám mohou pomoci na www.vasevyzivne.cz.
Na základě podané exekuce bude možné zajít na 
Úřad práce a zde si podat žádost o náhradní výživné. 
Výpočet výše náhradního výživného bude vycházet 
z toho, jak vysoké výživné na dítě soud nařídil, jestli 
druhý rodič platí alespoň část z této částky (resp. jestli 
se díky exekuci podaří vymoci alespoň část dlužného 
výživného). Neznamená to tedy, že by od července 
2021 stačilo zajít na Úřad práce a ten by automaticky 
začal vyplácet náhradní výživné. K  vyřízení žádosti 
o náhradní výživné bude potřeba vyplnit příslušnou 
žádost (formulář) a doložit řadu informací, mezi které 
patří např. informace o exekučním řízení, doložení ne-
zaopatřenosti dítěte - např. potvrzení o studiu.
Se sepsáním exekučního návrhu Vám pomohou  
i sociální pracovnice OSVŠ.

Za Odbor sociálních věcí a školství  
Dagmar Pospíšilová, DiS.

Uzavření mateřských škol v době letních prázdnin – šk. r. 2020/2021 

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR připouští možnost přerušení nebo zrušení provozu školek 
v měsících červenci a srpnu. Rozsah omezení nebo přerušení si stanovuje ředitelka mateřské školy po projednání se 
zřizovatelem – městem Nejdkem.  
V letošním roce dojde k rozsáhlé rekonstrukci hospodářského pavilonu v Mateřské škole Nejdek, Lipová, příspěvková 
organizace, která si vyžádá uzavření školky od 28. června 2021 do 5. září 2021, předpokládaný termín otevření je 6. září 2021. 
Z tohoto důvodu zřizovatel projednal dne 23. dubna 2021 na 75. schůzi Rady města nový návrh rozpisu letního provozu 
v příspěvkových organizacích předškolního vzdělávání. 
Rada města svým usnesením č. RM/2106/75/21 schválila uzavření Mateřské školy Nejdek, Nerudova, příspěvková 
organizace; Mateřské školy Nejdek, Husova, příspěvková organizace a Mateřské školy Nejdek, Závodu míru, příspěvková 
organizace ve školním roce 2020/2021 v době letních prázdnin následovně (barevná políčka = uzavření dané školky): 

28. 6. – 4. 7. 5.–11. 7. 12.–18. 7. 19.–25. 7. 26. 7. – 1. 8. 2.–8. 8. 9.–15. 8. 16.–22. 8. 23.–29. 8. 

    MŠ N MŠ N  MŠ N     MŠ N  MŠ N 

  MŠH   MŠH  MŠH  MŠH  MŠH     

   MŠ Zm   MŠ Zm       MŠ Zm   MŠ Zm   MŠ Zm   

barevná políčka = uzavření dané mateřské školy 
bílá políčka = otevření dané mateřské školy 
 
Zkratky: MŠ N … Mateřská škola „Nerudova“ 
              MŠ H … Mateřská škola „Husova“ 
              MŠ Zm … Mateřská škola „Závodu míru“ 
 
Bližší informace obdrží zákonní zástupci v zařízení, které jejich dítě navštěvuje. 
Připomínáme, že rodiče jsou povinni odevzdat vyplněnou žádost o přijetí v náhradních MŠ do 15. 6. 2021! 
 
Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství  
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Procházka pro předškoláky v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Významná výročí mateřské školy Závodu míru

Zápis do 1. ročníku 
V  měsíci dubnu se v  obou nejdeckých školách ko-
nal zápis dětí k  povinné školní docházce do roku 
2021/2022. Bohužel se z  protiepidemických dů-
vodů nemohl uskutečnit tradičním způsobem, 
kdy se všichni předškoláci dostaví osobně do školy  
a předvedou budoucím paním učitelkám, jak jsou 
na další důležitou etapu svého života připraveni. 
Letos si potřebné dovednosti a znalosti mohly děti 
ověřit alternativním způsobem, a to plněním úkolů 
ve školní zahradě nebo prostřednictvím únikových 
her zveřejněných na webových stránkách. Zápis tak 
ve většině případů proběhl pouze formálně, žádosti 
byly přijímány poštou nebo elektronicky. Celkem 
tedy bylo do nejdeckých škol přijato 70 prvňáčků  
a vzniknou tak čtyři první třídy. 

Mgr. Klaudie Mašterová,
 Mgr. Jana Považajová

Rok uplynul jako voda a opět nás čekaly zápisy do 
prvních tříd. Pro každého předškoláka je to velká 
událost. Někteří se do školy těší, někteří mají oba-
vy z toho, co je čeká. Před rokem jsme poprvé zažili 
zápisy bez přítomnosti dětí a tato situace se měla 
bohužel opakovat i tento rok. Proto jsme se my, 
učitelky 1. stupně, rozhodly využít velmi hezkého 
prostředí, ve kterém se naše škola nachází, a zorga-
nizovat pro budoucí prvňáčky stezku s úkoly. 
Dobrodružné stopování začínalo i končilo před 
hlavním vchodem do školy. Děti si vyzvedly kartič-
ky a mohly se vydat plnit úkoly. Ty jsme připravily 
tak, aby si děti, ale i jejich maminky a tatínkové 
mohli alespoň trochu ověřit, zda jsou jejich bu-

doucí školáčci připraveni na vstup do první třídy. 
Byly zde úkoly zaměřené na „fyzickou zdatnost“, 
pravolevou orientaci, opisování tvarů, ale i znalosti, 
které by děti měly před vstupem do školy mít. Zá-
roveň si všichni prošli zahradu a seznámili se s oko-
lím naší školy, které využíváme během celého roku 
nejen ke sportování, ale i k  učení a volnočasovým 
aktivitám. Na konci cesty byla pro děti připravena 
sladká odměna, která je jistě potěšila.
Děkujeme všem, kteří si našli čas a naši stezku si 
prošli. Doufáme, že jsme Vám i dětem zpříjemnili 
jarní čas.

Kolektiv učitelek 1. stupně 
Foto: K. Vecková

Na jaře letošního roku měla naše mateřská škola hned dvě výročí – 70 let od 
zahájení provozu „staré budovy“, která byla původně ředitelskou vilou majitele 
továrny (dnešního Metalisu) Ing. Alberta Wildfanga, a 40 let od otevření budovy 
nové. 
První písemné paměti školy spadají do roku 1951. Z této doby se uchovala kro-
nika tehdejší staré budovy. Koncem 70. let byla při ní postavena budova nová, 
protože mladých rodin s dětmi ve městě přibývalo. Její slavnostní otevření pro-
běhlo 6. března 1981 a škola měla tehdy 5 tříd. V červnu 1993 došlo z úsporných 
důvodů k uzavření staré budovy, od té doby bohužel není využita.
Z důvodu pandemických opatření jsme tato významná výročí nemohli prožít s ve-
řejností v rámci plánovaného Dne otevřených dveří. Součástí prohlídky mateřské 
školy měla být možnost nahlédnutí do kronik a výstava uchovaných fotografií 
z dob minulých i ze současnosti. Dovolte tedy, abychom alespoň touto formou 
zavzpomínali společně s vámi.

Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru
Foto: archiv MŠ

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Dokončení sbírky  
Život dětem

Tak se to nakonec podařilo! I přes všechny potíže 
spojené s  koronavirem jsme prodali všechny mag-
netky, přívěsky a záložky s logem sluníčka s copán-
ky. Je nám velkou ctí poděkovat všem, kteří se do 
charitativní akce o.p.s. Život dětem zapojili. Díky 
každému z  Vás jsme mohli na pomoc nemocným 
dětem odeslat 13 000 Kč. DĚKUJEME 

Mgr. Bedřiška Treglerová

Tělesná výchova u staré budovy šk. rok 1961/62

Tajenka křížovky  
z květnového čísla

Správné znění tajenky křížovky z  mi-
nulého čísla je: „hornická osada při 
rýžování cínu“. 
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Klub seniorů informuje

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Už opět můžeme do školy

Rozloučení: 28. 4. nás 
opustila po krátké těžké 
nemoci předsedkyně 
našeho klubu, paní 
Sabina Hriňová. V čele 
klubu a klubové rady 
stála od roku 2015. Bu-
deme na ni vzpomínat 
jako na obětavou orga-
nizátorku nejrůznějších 
klubových akcí poznávacích i zábavních. Pod jejím 
vedením byly pořádány i exkurze do výrobních zá-
vodů našeho regionu a charitativní sbírka pro plzeň-
ský „Domov sv. Zdislavy“. Na chvíle s paní Sabinou 

společně prožité budeme vděčně vzpomínat. Čest 
její památce!
Připravujeme: 25. 6. – zájezd do Karlovarského 
městského divadla na představení „Cyrano“, odjezd 
z autobusového nádraží v 18:00, účastnický pří-
spěvek 100 Kč, přihlášky zájemců u paní Veselíkové 
(777 573 795), vstupenky v autobusu. Pokud by 
přihlášení museli mít ukončené očkování oběma 
dávkami vakcíny, bylo by to kontrolováno před 
nástupem do autobusu. Účastníci zájezdu budou 
informováni o nejbližší činnosti klubu.

Rada Klubu seniorů
Foto poskytli autoři článku

První společně prožitý týden jsme si naplno 
užívali. Chceme být na čerstvém vzduchu, pro-
to se chodíme často učit ven. Abychom se na 
školní zahradě dobře cítili, trochu jsme si ji vy-
lepšili. Jako první přišel na řadu úklid. Sebrali 
jsme všechny povalující se odpadky a udělali 
tlustou čáru za ustupující zimou. Na plot jsme 
připravili pro sebe a své spolužáky pexeso, se 
kterým si můžeme zkrátit čekání před školou  
a příjemně vyplnit pobyt na školní zahradě. Pak 
následoval další týden distanční výuky a my jsme 
se těšili opět do školy. Chceme totiž, aby u nás byli 
spokojení i jiní. Společně jsme vybudovali hmyzí 
domeček pro všechny broučky, berušky, včelky sa-
motářky, škvory a další brebery.  Snad se jim bude 
u nás líbit. 

Žáci 4. A
Fota poskytla Mgr. Lenka Dejlová

Přijímání žáků ke studiu 
v ZUŠ Nejdek pro  

školní rok 2021/22
Vzhledem k mimořádným opatřením bude or-
ganizováno přijímací řízení pro zájemce o stu-
dium na ZUŠ Nejdek pro školní rok 2021/2022 
takto:
Prvním krokem je podání přihlášky ke studiu 
– elektronicky. Formulář je dostupný na webo-
vých stránkách školy – www.zusnejdek.cz, 
po kliknutí na odkaz El. přihláška čtvrtý odkaz  
v horní řádku.
V druhém kroku bude každý zájemce kon-
taktován a pozván k talentovým zkouškám. 
Termín bude stanoven podle epidemiologické 
situace.
Požadavky u talentových zkoušek.
Hudební obor:
 • Zazpívat jednoduchou písničku
• Zopakovat (zazpívat) předehraný melodický motiv
• Zopakovat tleskáním jednoduchý rytmický útvar
Výtvarný obor:
• Namalovat obrázek dle zadaného tématu
• Přinést vlastní výtvarnou práci
Bližší informace o studiu na  webových stránkách 
školy www.zusnejdek.cz nebo na tel. 353 925 125.

Karel Roneš, 
ředitel ZUŠ Nejdek

Hmyzí domeček

Pexeso Učení venku

Paní Sabina Hriňová
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Seznam provozovatelů obchodů a služeb

Pozn.: Seznam provozovatelů obchodů a služeb vznikl ve spolupráci s místními podnikateli na základě předchozí výzvy.
Kontaktní údaje lze nalézt rovněž zde: www.nejdek.cz/mesto/prakticke-informace/. Redakční rada Nejdeckých listů nenese odpovědnost za případnou změnu těchto údajů.

Fajn zmrzlina
nám. Karla IV. 123

Facebook.com/fajn.zmzlina.9
denisa.antonova@seznam.cz

tel.: 605 985 394

UBYTOVÁNÍ, GASTRONOMIE

Bernov Zátiší
Bernov ev. č. 36

www.bernovzatisi.cz
info@bernovzatisi.cz

tel.: 608 500 478

Kavárna – penzion Evík
Karlovarská 1191

www.evik.cz
evik@volny.cz

www.facebook.com/EvikNejdek
602 136 643, 353 925 578

Restaurace Rolava
Karlovarská 1290

ih.ivetahorka@gmail.com
tel.: 731 579 729

Šatlava – kavárna
vinárna a bar

nám. Karla IV. 128
english4everyone@seznam.cz

tel.: 737 589 179

SLUŽBY 

Mgr. R. Částka – advokát
Limnická 1246

casros@seznam.cz
tel.: 602 328 202

L. Čihák – deratizace, 
dezinsekce, dezinfekce

Komenského 1298
www.deratizator.cz

libor-cihak@deratizator.cz
tel.: 603 228 980

Woodrol a.s.
Karlovarská 49
www.woodrol.cz
info@woodrol.cz
tel.: 353 825 017

L. Žáčková – pojišťovnictví
Okružní 1190
www.insia.cz

lenka.zackova@insia.com
tel.: 608 070 017

Klempířství, pokrývačství,
montáž – servis Velux

Na Stráni 1413
stanislavkormancik@seznam.cz

tel.: 608 868 585

Klempířství – pokrývačství
Bernov 258

klempir.sykora@seznam.cz
tel.: 777 259 504

ŘEMESLA 

→

→

→
Auto-Mont (V. Beca)

nám. Karla IV. 238
www.auto-mont.cz

servis@auto-mont.cz
tel.: 602 644 884

OPRAVY A ÚDRŽBA →

Autoservis Švéd s.r.o.
Kraslická 250

www.cvingerbus.cz
cvingerbus@seznam.cz

tel.: 777 728 963

Alis Hair Style
nám. Karla IV. 126

aperinova83@gmail.com
tel.: 723 544 846

KRÁSA A ZDRAVÍ →
Kosmetika Felina

Okružní 1191
felicitas@email.cz
tel.: 604 788 130

Kosmetika H. Šajdová
nám. Karla IV. 128

xhanulkax@seznam.cz
tel.: 603 892 400

Pedikúra
nám. Karla IV. 163

xtrogerovas@seznam.cz
tel.: 777 169 760

Kreativky z Krušnohoří
nám. Karla IV. 94

www.kzk-nejdek.cz
kzknejdek@seznam.cz

721 817 268 (Jindra)
603 140 640 (Hana)

 775 208 478 (Alena) 
 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
aleko.tech – mentoring,
koučink, vzdělávání, IT 

poradenství, marketing atd.
sídl. 9. května 1238

www.aleko.tech
info@aleko.tech
tel.: 605 224 936

OSTATNÍ →

Ing. I. Pichlová – projekt. 
a inženýrská činnost

Bratří Čapků 550
pichlova.irena@seznam.cz

tel.: 775 252 580

J. Nocar – hodinový
manžel

Pozorka 121
nocar.josef@seznam.cz

tel.: 607 640 108

S námi doma z.ú.  
pečovatelská služba 

Karlovarská 631
www.s-nami-doma.webnode.cz

hanaodlova@gmail.com
774 318 643, 608 047 008

S námi doma s.r.o.
Karlovarská 631

www.s-nami-doma.webnode.cz
kdp@seznam.cz
tel.: 776 612 500

Výuka angličtiny
nám. Karla IV. 128

lenkaenglish@seznam.cz
tel.: 737 589 179

Kadeřnictví – holičství

Seznam
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Knihovna, vzpomínky

Vzpomínáme

Dne 4. 6. 2021 uplyne 8 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila paní 

Stanislava Kmentová. 

S láskou vzpomínají manžel, dcera s 
rodinou a vnoučata.   

Dne 20. 6. 2021 uplynou 3 roky, co 
nás opustil milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan Josef Lev. 

S láskou vzpomíná manželka, syn 
s rodinou, vnoučata a příbuzní.   

Dne 15. 6. 2021 uplyne 15 smutných 
let, kdy nás opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček, pradědeček a 
manžel, pan Jaroslav Lukeš. 

S láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo byl milován, nebude nikdy 
zapomenut. 

Dne 1. 6. 2021 uplyne 16 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a pradědeček, pan 

Jaroslav Novák. 

Za tichou vzpomínku děkují manželka 
a děti s rodinami.   

Dne 27. 4. 2021 uplynulo 14 let, kdy 
nás navždy opustil manžel, tatínek a 

dědeček, pan Alois Sedlák. 

S láskou stále vzpomínají manželka s 
rodinou.   

Dne 10. 6. 2021 uplyne 15 let od 
chvíle, kdy odešel náš milovaný 

Míra Šajda.

S láskou v srdci vzpomínáme.

Vzpomínáme

Městská knihovna informuje

Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny,
knihovna je otevřena od 13. 4. 2021 zatím stále v omezeném režimu. Půjčování knih probíhá za dodržování hygienických nařízení v hlavní knihovně na náměstí dvakrát týdně, v úterý a ve 
čtvrtek. Pobočka knihovny je otevřena každé úterý. Upozorňujeme naše čtenáře, že si knihy nadále mohou objednat předem prostřednictvím on-line katalogu, mailem na adrese knihovna@
nejdek.cz nebo telefonicky na čísle 353 240 150. Aktuální informace o provozu knihovny uveřejňujeme na webových stránkách – www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info nebo na fcb knihovny. 

Městská knihovna informuje

Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny,

knihovna je otevřena od 13. 4. 2021 zatím stále v omezeném režimu. Půjčování knih probíhá za dodržování hygienických 

nařízení v hlavní knihovně na náměstí dvakrát týdně, v úterý a ve čtvrtek. Pobočka knihovny je otevřena každé úterý. 

Upozorňujeme naše čtenáře, že si knihy nadále mohou objednat předem prostřednictvím on-line katalogu, mailem na 

adrese knihovna@nejdek.cz nebo telefonicky na čísle 353 240 150. Aktuální informace o provozu knihovny uveřejňujeme 

na webových stránkách – www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info nebo na fcb knihovny. 

Dospělé odd. Dětské odd. Čítárna
Úterý 10–12  13–17 13–17 zavřeno

Čtvrtek 10–17 13–17 13–17

Pobočka: Úterý 13.00–16.30

Knížka pro prvňáčka
Knihovna se opět přihlásila do projektu Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka, který každoročně vyhlašuje SKIP (profesní 

knihovnická organizace). Cílem projektu je podpořit rozvoj čtenářských návyků žáků již od prvního ročníku školní 

docházky. Má svá pravidla.

Děti v průběhu školního roku musí navštívit knihovnu a zúčastnit se různých akcí, které knihovna pořádá. V závěru 

školního roku jsou pak všichni prvňáci odměněni pěknou knihou, přihláškou do knihovny a drobným dárkem.

V letošním složitém roce, kdy žáci začali navštěvovat školu až s jarem a ještě rotujícím způsobem a společné akce byly 

zakázané, jsme navázali spolupráci s prvními třídami obou škol tzv. „na dálku“. Prostřednictvím učitelek nám děti plnily 

úkoly, malovaly obrázky a vyráběly čarodějnice.

Mnohokrát tímto děkujeme za spolupráci třídním učitelkám a věříme, že po prázdninách se z prvňáčků stanou naši 

čtenáři. Letošní knížky budou dětem rozdány po dohodě se zástupci škol. Z výtvarných prací na téma „Pohádky“ jsme 

uspořádali výstavu ve výlohách knihovny.

Knihobudky
V průběhu měsíce května jsme doplnili naše knihobudky (J. A. Gagarina a kemp Lesík) odepsanými knihami. Lidé si tak 

mohou knihu z knihobudky půjčit, vzít nebo vyměnit za jinou. Doufáme, že knihobudky přinesou čtenářům potěšení.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury

Fota poskytla autorka článku

Pobočka: Úterý 13.00–16.30
Knížka pro prvňáčka
Knihovna se opět přihlásila do projektu Už jsem čtenář 
– knížka pro prvňáčka, který každoročně vyhlašuje SKIP 
(profesní knihovnická organizace). Cílem projektu je 
podpořit rozvoj čtenářských návyků žáků již od prvního 
ročníku školní docházky. Má svá pravidla.
Děti v průběhu školního roku musí navštívit knihovnu  
a zúčastnit se různých akcí, které knihovna pořádá. V závěru 

školního roku jsou pak všichni prvňáci odměněni pěknou 
knihou, přihláškou do knihovny a drobným dárkem.
V letošním složitém roce, kdy žáci začali navštěvovat ško-
lu až s jarem a ještě rotujícím způsobem a společné akce 
byly zakázané, jsme navázali spolupráci s prvními třídami 
obou škol tzv. „na dálku“. Prostřednictvím učitelek nám 
děti plnily úkoly, malovaly obrázky a vyráběly čarodějnice.
Mnohokrát tímto děkujeme za spolupráci třídním učitel-
kám a věříme, že po prázdninách se z prvňáčků stanou 

naši čtenáři. Letošní knížky budou dětem rozdány po do-
hodě se zástupci škol. Z výtvarných prací na téma „Pohád-
ky“ jsme uspořádali výstavu ve výlohách knihovny.
Knihobudky
V průběhu měsíce května jsme doplnili naše knihobudky  
(J. A. Gagarina a kemp Lesík) odepsanými knihami. Lidé si 
tak mohou knihu z knihobudky půjčit, vzít nebo vyměnit za 
jinou. Doufáme, že knihobudky přinesou čtenářům potěšení.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury

Jarní údržba a doplnění knihobudek Ilustrace dětí k pohádkám v rámci projektu „Knížka pro prvňáčka“
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Cyklodoprava v roce 2021

Cyklodoprava, prevence

Vážení partneři, přátelé cykloturistiky,
V roce 2021 proběhne za podpory partnerů 19. se-
zóna provozu cyklodopravy v Karlovarském kraji, 
která byla zahájena 15. května 2021.
Poprvé naše společnost Autobusy Karlovy Vary, a.s. 
vypravila tzv. cyklobusy v systému nazvaném Cyklo-
EGRENSIS v roce 2003. Za tuto dobu neustále roste 
obliba nejen u zdatných cyklistů, ale i u rodin s dět-
mi nebo turistů, kteří objevují krásy našeho regionu.
V letošním roce bude cyklodoprava v provozu 
od 15. května do 26. září o víkendech, stát-
ních svátcích a také v pátek v období letních 
prázdnin na červené lince (Cyklostezkou Ohře 
do Krušných hor) a opět Vás vždy vyvezeme jako 
bonus zdarma až na Klínovec. 
Jízdní dobu červené linky z Chebu až na Klínovec 
jsme zkrátili o 20 minut.
Oranžová linka (Chebskem a Vogtlandskem 
do přírodního parku Přebuz) bude zahájena 
od vyhlášení v závislosti na vývoji celkové si-
tuace v České republice i v SRN. Proto sledujte 
naše webové stránky nebo Facebook AKV.
Děti a studenti 6–26 let a Senioři 65+ mohou i letos 
využít slevy 75 % na jízdném.
Cestující mají také možnost využít včasné zarezervo-
vání svého místa díky rozšířenému místenkování 
pro jednotlivce i skupiny v systému AMSBus. 
Jako každý rok budeme soutěžit o jízdní kolo od 
partnera projektu Cyklocentra bratří Vondráčků a vy-
dávat karty CykloEGRENSIS za cenu 699 Kč vč. 
DPH na celou sezónu, které stále mají mnoho výhod:
• Neomezené využití cyklobusů a přeprava jízdního 
kola/elektrokola zdarma
• Slevy ve vybraných restauracích
Cyklokartu je možné zakoupit ve všech přepravních 
kancelářích. 
Přejeme Vám mnoho šťastných kilometrů s větrem 
v zádech!

Bc. Jan Mannert, vedoucí dopravního útvaru  
společnosti Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

(pro Nejdecké listy red. upraveno)
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MAPKA CYKLODOPRAVY 
KARLOVARSKÉHO KRAJE19.

SEZÓNA

ZELENÁ JEZDÍ POUZE NA OBJEDNÁVKU

MODRÁ - JEDE 15.5.2021 A KAŽDOU  
POSLEDNÍ SOBOTU V MĚSÍCI

9.05 Sokolov 18.40
9.20 Loket 18.25
9.55 Karlovy Vary, term. 18.05

10.25 Bochov 17.30
10.50 Žlutice 17.15
11.08 Chyše 17.00
11.25 Valeč 16.40

40 KAPACITA VLEKU 40

ŽLUTÁ
9.05 Sokolov, term. 13.00
9.22 Nové Sedlo, pošta 12.45
9.32 Chodov, aut. nádr. 12.35
9.50 Nová Role, sídliště 12.25

10.20 Nejdek, aut. st. 12.10
10.30 Nové Hamry 11.56
10.40 Horní Blatná, nám. 11.48
10.48 Pernink, škola 11.41
10.52 Abertamy, nám. 11.38
11.10 Boží Dar, u kostela 11.25

40 KAPACITA VLEKU 40

So+Ne So+Ne

AZUROVÁ
8.30 Mariánské Lázně, aut. st. 17.40
8.45 Lázně Kynžvart, zámek 17.22
9.25 Cheb, aut. nádr. 16.52
9.40 Františkovy Lázně, měst. sady 16.35
9.47 Hazlov 16.25

10.05 Aš, sídliště 16.10
23 KAPACITA VLEKU 23

So So

7.10 Cheb, aut. nádr. 14.20
7.25 Františkovy Lázně, měst. sady 14.10
7.40 Hazlov 14.00
8.02 Aš, sídliště 13.42
8.12 Aš, Doubrava 13.30
8.21 Bad Elster, Wagenhalle 13.19
8.30 Adorf, Bahnhof 13.09
9.02 Klingenthal, Bahnhof 12.35
9.07 Kraslice, Hraničná 12.30
9.22 Kraslice, aut. st. 12.25
9.27 Kraslice, Tisová 12.21
9.33 Bublava, rest. Sport 12.15
9.40 Stříbrná, rozc. Nancy 12.10
9.55 Přebuz 11.55

10.03 Vysoká pec, hotel Sport 11.40
10.17 Nejdek, aut. st. 11.25

24 KAPACITA VLEKU 24

So SoORANŽOVÁ*

PROVOZ CYKLOBUSŮ OD 15.5. DO 26.9. 2021

PŘEJEME VÁM MNOHO ŠŤASTNÝCH KILOMETRŮ S VĚTREM V ZÁDECH 
 ›  WWW.AUTOBUSY-KV.CZ  ›        AUTOBUSY KARLOVY VARY

So Pá (48) So+Ne So So So Pá (48) So So+Ne
7.55 7.55 16.25 Cheb, aut. nádr. 12.05 13.40 18.05
8.10 8.10 16.43 Kynšperk n. Ohří, nám. 11.50 13.23 17.45
8.40 8.40 17.15 Sokolov, term. 11.25 13.03 17.28
8.53 8.53 17.30 Loket 11.00 12.50 17.15

8.10 9.20 9.20 13.10 17.50 Karlovy Vary, term. 10.35 12.35 12.53 16.55
8.30 9.43 9.43 13.28 Ostrov, jídelna 10.05 12.20 12.40 16.42
8.40 9.53 9.53 13.40 Jáchymov, lázně 9.40 12.10 12.30 16.30
9.00 10.15 10.15 13.52 Boží Dar, U Kostela 9.20 12.00 12.20 16.20
30 53 53 30 30 KAPACITA VLEKU 30 53 30 53

48 jede v pátek od 9. 7. do 27. 8. 2021

ČERVENÁ

VÍCE INFORMACÍ O NAŠICH TIPECH NA CYKLOVÝLETY  
NALEZENETE NA NAŠICH INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH.
www.autobusy-kv.cz/doprava-cyklodoprava.html

* linka bude v provozu od vyhlášení dopravcem

Speciální cyklojízda 
do Blatna 7. 8. 2021

Chraňte svůj majetek před odjezdem na dovolenou
Prázdniny jsou již za rohem a spolu s  nimi i čas dovolených, 
letních aktivit a výletů. Proto prosím dbejte před odjezdem 
z Vašich domovů na řádné zabezpečení Vašeho majetku. Rádi 
bychom Vám připomněli pár bezpečnostních rad, na co všechno 
před odjezdem myslet, abyste předešli nepříjemnostem spoje-
ným s vloupáním. 
Pokud odjíždíte na delší dobu pryč, zbytečně na svou nepří-
tomnost neupozorňujte. Tuhle informaci sdělte pouze svým 
blízkým nebo osobám, kterým opravdu věříte. Tyto osoby mů-
žete poprosit o to, aby Vaši nemovitost pravidelně kontrolovaly. 
Jestli udržujete dobré vztahy se svými sousedy, můžete o to 
poprosit také je. 
Rozhodně o svém odjezdu neinformujte osoby na svých 
sociálních sítích. Nezapomeňte tuhle důležitou informaci 
připomenout i svým dětem. Ty se mají často chuť se svými 
kamarády o tuhle radost podělit. S tím souvisí i zveřejňování 

fotek z dovolených. Ty z bezpečnostních důvodů zveřejňujte až 
po návratu do svých domovů. Rozhodně doma nenechávejte 
větší finanční hotovost a jiné cennosti. Raději vše uschovejte do 
banky, případně cenné předměty, peníze či platební karty řád-
ně uzamkněte v trezoru doma. Nezapomeňte, že zloději využijí 
každé příležitosti, která se jim naskytne.
Při odjezdu pečlivě zkontrolujte, zda máte uzavřená okna a za-
mčené dveře. Svůj pozemek udržujte uklizený. Nepořádku před 
Vaší nemovitostí mohou zloději využít. Jakýkoliv ponechaný 
předmět mohou zloději využít k páchání trestní činnosti. Jed-
noduše jim jejich loupení ulehčíte.  
Policisté Krajského ředitelství policie Karlovarské kraje jsou 
zapojeni do celorepublikového preventivního programu s ná-
zvem „Zabezpečte se! – Chraňte majetek sobě i svým souse-
dům“, jehož cílem je informovat veřejnost o všech možnostech 
a způsobech zabezpečení prostřednictvím mechanických zá-

branných a zámkových systémů v kombinaci i s elektronickou 
ochranou. K řádnému zabezpečení majetku Vám tedy může po-
moci hlavní nástroj projektu, a to mobilní aplikace „Zabezpečte 
se“, která je dostupná ke stažení na Google Play nebo na App 
Store. Jejím hlavním úkolem je poradenství pro širokou veřej-
nost, jak správně zabezpečit svůj majetek tak, aby bylo zabez-
pečení účinné a praktické. Jestli se i přes naše preventivní rady 
stanete obětí vloupání, ihned volejte na linku 158. Do domu či 
bytu nevstupujte. Může se stát, že pachatel bude stále uvnitř. 
Pokud do domu či bytu vstoupíte, buďte obezřetní, nemanipu-
lujte s předměty a byt neuklízejte, mohli byste uklidit i stopy, 
které zde pachatel zanechal, a ztížit nám tak jeho dopadení.
Milí čtenáři, přejeme Vám a Vašim dětem hezké prázdniny, klid-
nou dovolenou a návrat z ní bez překvapení v podobě vloupání 
do Vašich nemovitostí. 

nprap. Mgr. Soňa Podlahová 
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Rozhovor

Rozhovor s Hanušem Hronem
Vážený pane Hanuši Hrone,

jste pravděpodobně nejstarší občan našeho 
města. Máte velké charisma, jste optimis-
ticky naladěn, působíte v občanském spol-
ku JoN, donedávna jste publikoval články 
v časopisu Krušnohorský LUFT, v minulém 
roce Vám vyšla kniha, třísetstránkový výbor 
z díla, kterou vám vydala vaše rodina k vý-
znamnému životnímu jubileu, 95. narozeni-
nám.

Nejdečané Vás znají jako sportovce, přede-
vším cyklistu.

Dovolte, abychom vám za redakční radu 
Nejdeckých listů položili několik otázek. 
Nejdečanům, kteří si mne pamatují jako „cyklistu“, 
blahopřeji k jejich paměti, protože moje běžky  
i kolo odpočívají na hřebících, až do nich naroste 
nová generace mojí krve. Ale to je jenom můj sen. 
Protože běžky, kola, jakož i vnuci a pravnuci se furt 
mění a na žádnej starej vergl si nestoupnou ani 
nesednou. Jako náhradu jsem si opatřil nádherné 
stařecké chodítko, co má čtyři kolečka + nakupo-
vací tašku + se na něm dá i sedět.
Ano, přátelé, v 95 je i špatné sezení lepší než dobré 
chození. Machrovat se s tím sice nedá, ale pro záda 
je to úleva.
A nyní několik slov k vašim otázkám k mojí dušev-
ní a tělesné schránce:

Jak a čím si udržujete svůj optimismus?
Zapomnětlivost, přátelé, je prevít stáří. A tak jsem 
ten pesimismus někam založil, a ne a ne ho najít. 
Co se dá dělat, musím si vystačit s optimismem.

Co vás v životě nejvíce těší?
Těší mě, že v mém lítém souboji s Českým úřadem 
sociálního zabezpečení zatím ještě vítězím a dů-
chod mne zastihuje dosud při vědomí.

Byl jste v životě zklamán? Jak jste smutek ze 
zklamání překonal?
Absence v milování krutou je daní, 
zvláště když spatřím spanilou paní 
(ale jeden si zvykne na všechno).

Jakou roli hraje ve vašem životě láska. Je něco 
pravdy na přísloví „láska hory přenáší“?
Zatím jsem lásku přenášející hory nikde nenača-
pal. Tak jsem si to drobátko změnil na 
„Láska partnery a partnerky přenáší“. Mě se to ale 
netýká, protože já už nepřenáším aktivně ani pa-
sivně vůbec nic.

Všichni jsme byli z důvodu pandemie skoro rok 
v izolaci. Co Vám toto neobvyklé období dalo  
a co vzalo?
Snad měli jsme to vytušit, 
že i štěstí dá se přerušit. 
Kéž ale další život se žije, 
už bez pandemie. 

Je vaše kniha pro čtenáře dostupná? Dá se ně-
kde zakoupit?
Moje široširá rodina mě k 95. narozeninám kolek-
tivně obdarovala čtyřiceti výtisky knihy, což věru 
není žádný laciný špás. Doplnil jsem je tklivým 
věnováním (oko nezůstalo suché) a kol a kol opět 
rozdal. Ale abych nezůstal nic dlužen, několik jich 
ještě bude stvořeno. Pokud ji Městská knihovna 
přijme, naleznete ji tam někdy na podzim.

Vybral byste prosím pro čtenáře Nejdeckých 
listů ochutnávku z Vaší knihy?
To je problém, je tam celkem dohromady 127 bás-
niček, povídek a jiných nesmyslů,
a pokud bychom dali do každého čísla Nejdeckých 
listů jeden příspěvek, vystačilo by to do listopadu 
2031.
Jak by k tomu ale dnešní děti přišly, kdyby to na 
stará kolena měly číst.
Tak tady je něco kratšího jako varování:  

Čtvrtý klíč – Krušnohorská erotická povídka
Krušnohorec Leopold byl muž v  nejlepších le-
tech. Bylo to patrné na první i na každý další 
pohled. Krom toho byl i mužem podnikavým, 
a to i v časech dávno minulých, kdy podnika-
vost byla nežádoucí vlastností. V těch časech 
se chalupářská expanze z pražského epi-
centra šířila stále dále na východ, západ, jih  

a sever, až dorazila i do hor Krušných. Tu Leopold 
pochopil, že chalupář bydlící v Praze jezdí budovat 
svou milovanou chalupu zpravidla pouze o víken-
dech.

Bylo to však v časech, kdy o řetězcích či e-shopech 
mohli budovatelé všeho druhu jenom snít. Staveb-
ní materiály byly takzvaně úzkoprofilové, prostě 
nebyly. Kdo však v hospodě či kdekoliv potkal Le-
opolda, měl po starostech. Dovézt písek, cement, 
cihly, uhlí, na to holt byl tady Leopold. A tak rostla 
nejen chalupářská spokojenost, ale i důvěra.
Chalupáři z Prahy brzy pochopili, že Leopold je 
jejich krušnohorský poklad. Napřed jim byl pouze 
sympatický, ovšem pak ho milovali nejen až za 
hrob, ale až po svěřené klíče od chalup, aby mohl 
vše a kdykoliv doručit až na místo. To bylo neče-
kané „dýško“ Leopoldovy obchodní činnosti. On 
totiž, jako muž pohledný, neměl nikdy problém  
s kým, ale častěji kde. A tak toto nové životní po-
žehnání pilně užíval. Užíval ho v plné kráse, dnes 
a zítra v každém čase. Obchodní kontakty byly již 
dávnou minulostí, ale klíče k mnohým chalupám 
stálým erotickým požehnáním.

Až jednou. S roztouženou vestálkou v  náručí – 
katastrofa. Klíč selhal. Zámek byl vyměněn, „No 
problem,“ zvolal Leopold a s Milkou ujížděl k další 
chalupě. Ale náhoda či spiknutí, i druhý klíč selhal. 
Sebevědomí sic otřeseno, ale vzhůru do třetí cha-
lupy. Třetí klíč neselhal. Konečně po všech odkla-
dech je tu to nádherné očekávání.
Ale stres je pes a selhal „čtvrtý klíč“.

Máte pro spoluobčany vzkaz?
Zdravá záda, bez křečí v lejtku
Pro všechny pohoda
Ať je tu v Nejdku!
V úctě sklon
Hanuš Hron  

Přejeme vám mnoho hezkých dní, zdraví,  
radost a těšíme se na další Vaše vtipné texty.
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Seriál o houbách

Houbaření v červnu – první hřiby
Přestože jsem se v  květnovém úvodníku zavázal, 
že se v tomto seriálu nebudu věnovat hřibům a ji-
ným všeobecně známým houbám, udělám v tomto 
případě v  rámci osvěty malou výjimku a odbočku. 
Červen na Nejdecku totiž nebývá příliš úrodným 
měsícem na méně známé jedlé druhy, které by, co 
se týče hojnosti, stály za zmínku. Jinde po naší zemi 
šťastnější houbaři stále nacházejí třeba kačenky 
české, různé smrže nebo třeba čirůvky májovky, my 
se tu však většinou musíme spokojit v lepším přípa-
dě „jen“ s opeňkou (viz článek v květnovém čísle NL) 
a hřibem kovářem. Řekneme si proto v tomto člán-
ku pár slov právě o hřibu kováři, upozorním též na 
nejedlé hřiby kříšť a žlučník, navážeme (ne)možnou 
záměnou za hřib satan a zmínkou o vzácných a chrá-
něných houbách.
Hřib kovář
Hřib kovář je poměrně známá, hojná a houbaři 
vyhledávaná hřibovitá houba. Má velmi tuhou kon-
zistenci, proto je jen velmi zřídka červivá. Při konzu-
maci je však potřeba dbát na důkladnou tepelnou 
úpravu, hřib kovář je za syrova slabě jedovatý (viz 
níže: využití).
Popis
Klobouk je nejčastěji tmavě hnědý, jeho povrch 
může být hladký nebo jemně sametový. Spodek 
klobouku (rourky) je červený, ve stáří tmavnoucí. 
Nožička je také červená, zrnitá. Dužnina celé plod-
nice je žlutá, po poranění či řezu rychle modrá.
Výskyt
Na Nejdecku je dosti hojný, roste totiž nejčastěji 
v  podhorských a horských smrčinách, kterých je  
u nás přehršel. Z celé řady lokalit vyberu například 
okolí potoka Limnice nebo Zaječí vrch západně od 
Horní Blatné.
Využití
Je to dobrá jedlá houba, vhodná k  jakémukoli vy-
užití. Jak již bylo zmíněno vše, je ji však potřeba 
před konzumací důkladně povařit či jinak tepelně 
zpracovat, alespoň 20 minut. Nedostatečná tepelná 
úprava může způsobit žaludeční potíže. Sice se na 
to neumírá, ale smaženici z kovářů si raději udělejte 
trochu pečlivěji, pokud nechcete celou noc strávit na 
toaletě, popřípadě na pohotovosti.
Záměna
Nejbližším příbuzným je hřib koloděj, který se liší 
zejména tím, že je jeho nožička síťkovaná, podobně 
jako u hřibu smrkového, dubového nebo níže zmí-
něných nejedlých druhů. Hřib koloděj je však spíše 
teplomilný druh, který zde téměř vůbec neroste (já 
jsem ho tady zatím tedy nenašel). Je také jedlý, se 
stejnou podmínkou jako kovář.
U nás může teoreticky připadat v úvahu záměna za 
nejedlé druhy: hřib kříšť, případně hřib žlučník (hoř-
čák) – oba viz níže.
Vedle toho existuje několik podobných modrajících 
hřibů, které jsou však poměrně vzácné a vázané na 
jiné oblasti (např. hřib Quelétův, hřib polosíťkovaný, 
hřib medotrpký, hřib Le Galové a mnoho dalších), 

proto je ani nebudu blíže zmiňovat. V případě hlub-
šího zájmu odkazuji na internetové zdroje nebo na 
knihy Michala Mikšíka, který se našim hřibovitým 
houbám dlouhodobě věnuje.
Hřib kříšť
O tomto hřibu zde hovořím hlavně kvůli varování 
před možnou záměnou s kovářem, protože v našich 
podhorských smrčinách je to některé roky z jara vel-
mi hojný druh. Je to nejedlá, hořká houba.
Hřib kříšť však snadno rozpoznáme nejen podle 
chuti, ale i vizuálně. Klobouk bývá světlejší, často 
rozpraskaný. Rourky jsou žluté. Třeň (nožička) má 

výraznou síťku, není tečkovaná či zrnitá. Barva třeně 
je vespodu červená, nahoře pak pozvolně přechází 
do žluté. Veskrze tedy kříšť už na první pohled vypa-
dá zcela jinak než kovář.
Tento druh hřibu nebyl dříve v podhorských oblas-
tech tolik rozšířený jako v současnosti. V posledních 
letech se však kvůli oteplování klimatu šíří i do výše 
položených míst včetně Nejdecka.
Více o hřibu kříšti a porovnání s ostatními druhy např. 
zde: https://www.houbareni.cz/blog.php?id=57.

Hřib kovář

Hřib žlučník
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Hřib žlučník (hořčák)
O hořčáku se zmíním jen velmi krátce, protože 
předpokládám jeho všeobecnou známost. Od výše 
zmíněných druhů jej poznáme vcelku snadno. Má 
bílé, častěji však narůžovělé rourky, světle hnědý 
nebo béžový klobouk a žlutavou nožičku s  výraz-
nou síťkou. Vytváří krásné, zdravé plodnice lákající 
ke sběru. Po ochutnání je ale značně hořký, stejně 
jako hřib kříšť. Někteří léčitelsky založení houbaři 
jej však záměrně sbírají a připravují si z něj prášek, 
který lze údajně použít například při žaludečních 
problémech.
Hřib satan a Červený seznam hub
Kříšť i některé jiné modrající hřiby se světlým klo-
boukem si někteří houbaři pletou s  hřibem sata-
nem, který má pověst jedovaté a nebezpečné hou-
by. Rád bych zde proto některé lidové zvěsti uvedl 
trochu na pravou míru.
Za prvé, satan se od kříště dost výrazně odlišuje. 
Hlavně tím, že má červené rourky. Od koloděje pak 
tím, že má světlejší klobouk a červenější nožičku. 
A od kováře zejména tím, že má na nožičce síťku. 
Celkově je satan také takový baňatější a větší.
Za druhé, hřib satan je velmi vzácná houba, v Čer-
veném seznamu hub uvedená jako zranitelný druh. 
Poznámka: Červený seznam hub obsahuje 904 
druhů hub, které si zaslouží ochranu a neměly by 
se sbírat nebo poškozovat. Na první pohled se tento 
počet jeví dost velkým, ale Červený seznam zahrnu-
je i většinou přehlížené, mnohdy i velmi miniaturní 
druhy hub, kterých si spousta lidí často ani nevšimne. 
Vedle Červeného seznamu, který není nijak zákonně 
zajištěný, existuje seznam tzv. zvláště chráněných 
hub, kterých je 46 (vyhláška č. 395/1992 Sb. zákona 
114/1992 Sb.). Za sběr těchto hub již hrozí postih. 
Sem patří například hřib královský nebo moravský. 
Nicméně Červený seznam hub je dnes již poněkud za-
staralý, protože neobsahuje mnoho ve své době ne-
známých a nerozlišovaných vzácných druhů, naopak 
některé druhy by si zasloužily vyřazení, poněvadž 
jsou dnes již poměrně rozšířené. Hřib satan sem však 
bezpochyby stále patří.
Za třetí, hřib satan je houba teplomilná, roste jen 
na vápenatých půdách v  listnatých lesích, hlavně 
v nížinách, čili pokud by jej někdo opravdu našel na 
Nejdecku, jednalo by se o malý zázrak.
Za čtvrté, s tou hroznou jedovatostí hřibu satana, kte-
rá se uvádí v atlasech, to nebude tak horké. V podsta-
tě je jedovatý hlavně za syrova, avšak o dost více než 
jiné modrající hřiby. Lidově se nazývá bliják, protože 
po ochutnání i jen malého kousku za syrova to bývá 
mnohdy hodně, hodně zlé. Ale i po velmi důkladném 
uvaření v něm však podle některých zdrojů zůstávají 
jisté psychotoxické látky. Proto a pro svou vzácnost 
to ale není vhodné ani zkoušet, natož doporučovat. 
Beztak k tomu zde není ani příležitost.

Přeji příjemné červnové houbaření. V případě potře-
by určení nebo dalších informací mě můžete kontak-
tovat na e-mailu josew@volny nebo na facebooku.

Bc. Josef Šesták
Fota: autor článku, Miloš Krčil  

Seriál o houbách

Hřib kříšť

PŘEHLED AKCÍ
LÉT      2021
10.–11. 7. MASÁLKAFEST
benefiční akce na podporu přírody
(nejdecký les), @masalka_gallery

16. 7. LUCIE REVIVAL
WORLD ROXETTE TRIBUTE BAND – THE ROCKSET
koncert (Nejdek), www.nejdek.cz

31. 7. SÓLO PRO KRÁLOVSKÉ
NÁSTROJE  
koncert v rámci Mezinárodního hudebního
festivalu J.C.F Fischera (kostel Rudné),
www.imff.cz

21. 8. LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
zábavná akce (fotbalové hřiště v Nejdku),
www.nejdek.cz 

 
V průběhu akcí je zapotřebí dodržovat aktuální vládní opatření 

proti šíření koronaviru. Děkujeme.
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Historie

Historie obcí Nejdecka – Suchá
První písemná zmínka k  Suché (německy 
Thierbach, někdy též i Thürbach), ležící v nad-
mořské výšce 560 m n. m., se váže už k roku 
1341. Nízká a chráněná poloha Suché umož-
ňovala rozvoj chovu dobytka a zemědělství. 
V průběhu 14. a 15. století byla Suchá nejdec-
kým hospodářským statkem o několika málo 
staveních. Suchá se na rozdíl od jiných obcí 
Nejdecka nestala hornickou kolonií, nikdy se 
zde neprováděla rozsáhlejší důlní činnost.

Postupem času se vytvořily místní názvy obce 
a až do roku 1945 byly následující: Stará Suchá 
(Altthierbach, původní selská vesnice), Nová Suchá 
(Neuthierbach), Nová Poušť (Neuoedt), Lesní Domy 
(Waldhäuser), Konrádovy Domy (Konradenhäuser), 
Hřbitovní Domy (Friedhofhäuser), Chodovská ulice 
(Chodauerstrasse), Kozí ulička (Ziegengasse) a Krm-
ný vrch – U Tří chalup (Fütterungsberg).
V  polovině 17.  století čítala Suchá 12  domů 
s 54 obyvateli. Obživu lidé nacházeli v dobytkářství 
a dřevařství pro nejdecké hutě, na zdejších polích 
bylo pěstováno především žito. Tereziánský katastr 
z první poloviny 18. století uvádí, že většinu obyva-
tel tvořili drobní a střední hospodáři, pouze několik 
lidí si přivydělávalo v  Nejdku. Koncem 18.  století 
čítala Suchá celkem 30 domů.
V  19. století se obec rozšiřovala, vliv na tom měly 
nejdecké továrny (česárna vlny a železárny). Na sklon-
ku 19. století došlo k dalšímu stavebnímu růstu, obec 
získala přímé železniční spojení nejdříve s Chodovem 
a poté s Karlovými Vary (v letech 1881 a 1899).
Suchá patřila pod nejdeckou farnost, měla dvoutříd-
ní obecnou školu, dvě kapličky, tři pomníky (sloupy) 
a jeden rybník. Z průmyslových podniků sem patřila 
pila s brusírnou dřeva.
Krátce po roce 1900 se v obci nacházely 4 koloniály, 
1 obchod s potravinami a 4 hostince. Ze živností zde 
byli zastoupeni: 2  obchodníci s  lahvovým pivem, 

1 obchodník se dřevem, 1 podkovář, 1 výrobce uze-
nin, 2 výrobce lihovin, 1 výrobce krajek, 1 kameník, 
4 tabákoví trafikanti a 1 truhlář.
V meziválečném období zažila obec bouřlivý rozvoj. 
Počet domů a obyvatel se prakticky zdvojnásobil. 
Obyvatelstvo bylo do roku 1945 prakticky německé, 
v roce 1930 žilo v obci 892 Němců a 10 Čechů.
Po skončení druhé světové války došlo k  výměně 
obyvatelstva, Němci byli odsunuti do okupač-
ních zón Německa. Na jejich místo přicházeli Češi 

z vnitrozemí, dále Slováci, reemigranti z Maďarska  
a Horního Slezska. V prosinci 1946 bylo v obci napo-
čítáno 304 Čechů a 127 Němců. Dne 12. května 1946 
byla slavnostně otevřena česká obecná škola, s níž 
byli po dlouhá desetiletí spojeni manželé Blanka  
a Jaroslav Plasovi. Výuka v mateřské škole byla za-
hájena v červnu 1947 – nejprve ji vedla Anna Ko-
loušková (provdaná Müllerová), poté paní Doležalo-
vá, Julie Bejčková (1958–1962), Zdeňka Vágnerová 

(1962–1974) a poté do roku 1990 Jarmila Koubová.
Teprve v roce 1947 byl stanoven nový úřední název 
obce (Suchá) – doposud šlo o Suchý Potok. V pová-
lečných letech byl vystavěn kulturní dům (dokončen 
v  únoru 1959), v  rámci kolektivizace zemědělství 
došlo k založení jednotného zemědělského družstva 
a k výstavbě kravína.
V 60. letech 20. století postupně ubýval počet oby-
vatel, řada lidí se přestěhovala do nových nejdec-
kých panelových sídlišť nebo volila vystěhování do 
tehdejší Německé spolkové republiky. Úbytek žáků 
se začal projevovat v  obou školských zařízeních. 
V roce 1966 se stala z dvoutřídky jednotřídka, v roce 
1978 byla škola nakonec zrušena. Stejný osud po-
tkal mateřskou školu, v  důsledku nedostatku dětí 
byla v létě 1990 uzavřena. Od ledna 1976 byla obec 
Suchá integrována spolu s dalšími okolními obcemi 
k Nejdku a ztratila svoji samostatnost.
Brusírna dřeva
Po dokončení železnice Chodov–Nejdek v roce 1881 
vznikla na jejím jedenáctém kilometru třiasedm-
desát metrů dlouhá vlečka k  dřevozpracujícímu 
závodu firmy Baumann a Rölz (čp. 65). Zřejmě již 
tehdy šlo o brusírnu dřeva, vyrábějící drť (vlákninu) 
na výrobu papíru. Od roku 1886 užíval podnik název 
F. A. Baumann – majitelem byl Franz Baumann, po 
němž převzali výrobu jeho dědici. Před druhou svě-
tovou válkou byl rozšířen o dřevobrusírnu (a zřejmě  
i o výrobu lepenky), posledně pod názvem Dr. Rena-
to Purkert Holzstoff und Papierfabrik. Po roce 1945 
se závod jmenoval Teerag – akciová společnost pro 
zužitkování dehtu Praha. Firma se věnovala výrobě 
krycích a izolačních lepenek, konzervačních a im-
pregnačních nátěrů a přípravků k ochraně rostlin.
Za prvních šest měsíců roku 1946 se dochoval záznam 
o výrobě dřevoviny – přibližně 100 tun. Tehdy v pro-
vozu pracovalo 13 zaměstnanců. Od roku 1949 existo-
val závod pod názvem národní podnik Dehtochema. 
V  dalších letech spadal pod Západočeské papírny  
a Vejprtské papírny. V roce 1955 papírna zanikla a ob-

Plánek obce

U rybníka s kapličkou (1914)
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Historie, sport

Nový tým mladší přípravky FK Nejdek!
Ve druhé polovině srpna založí náš klub nový mlá-
dežnický tým, konkrétně mladší přípravku, tedy tým 
chlapců a dívek ve věku 6–8 let, ročníky 2013, 2014, 
2015.
Hlavním trenérem tohoto týmu bude bývalý ka-
pitán A týmu, Ladislav Šimonek. Jsem velmi rád, 
že tuto důležitou pozici obsadí skvělý sportovec 
a také kvalitní člověk, který bude dětem vzorem. 
Jeho asistenty pak budou dorostenci Patrik Satý-
nek a Matěj Buchar. Těšíme se na nové hvězdičky 
v našem klubu!
Případné přihlášky dětí, které zatím v našem klubu 
nepůsobí, můžete posílat na číslo 606 458 496 nebo 
e-mailem na zbynek.draxal@email.cz

Přehled mládežnických týmů od podzimu, tedy od 
sezóny 2021/22, do kterých probíhá celoroční nábor:
1) Mladší přípravka, ročník 2013, 2014, 2015, trené-
ři Šimonek Ladislav (778 702 501), Patrik Satýnek, 
Matěj Buchar
2) Starší přípravka, ročník 2011, 2012, trenéři Draxal 
Zbyněk (606 458 496), Šilhan Matěj
3) Mladší žáci, ročník 2009, 2010, trenéři Mandous 
Antonín (608 337 990), Holý Martin
4) Starší žáci, ročník 2007,2008, trenér Morava Jiří 
(607 685 897)
5) Dorost, ročník 2003, 2004, 2005, 2006, trenéři 
Vašek Jan (732 326 795), Rutrle Jakub

Mgr. Zbyněk Draxal, Foto: FK Nejdek

jekt náležel podniku Karlovarský velkoobchod oděv-
ním zbožím a sloužil jako sklad koberců, galanterie aj. 
V areálu provozovny se skladovalo linoleum, koberce 
a galanterie. V roce 1956 byl obrat zhruba 170 vagonů 
a o rok později se jednalo o 131 vagonů.
V  listopadu 1960 byl na vlečce zastaven provoz 
z  důvodu postupného rušení vleček odbočujících 
ze železniční tratě a vleček s  průměrným obratem 
pod 5 vozů denně nebo pod 2 tisíce vagonů ročně. 
Po vlečce již dnes žádné stopy nenajdeme. V omítce 
objektu šlo ještě po letech spatřit starý nápis Vej-
prtské papírny – národní podnik – závod Suchá. 
V 90. letech 20. století přešel provoz pod firmu Re-
mopol, jež obnovila mj. i vodní náhon.
Místní kaple
Pseudogotická kaplička byla postavena v  roce 1885 
v  blízkosti hospodářské usedlosti na vyvýšeném 
břehu venkovského rybníčka, který již v  dřívějších 
dobách sloužil jako místo shromažďování místních 
lidí k bohoslužbám. Kaple se vymyká svým tvarovým 
výrazem architektonickému pojetí obdobných sakrál-
ních staveb nejen v tomto regionu, ale i v rámci celé-
ho Karlovarského kraje. Význačné však je, že kapličky 
s takto koncipovaným vstupním průčelím a zvoničkou 
ve vrcholu se nalézají spíše na území Francie a Itálie.
Interiér kapličky byl pořízen na jaře roku 1886. 
Následně pak byla téhož roku kaplička vysvěcena. 
Zadní místnůstka s vlastním vchodem patřila obecní 
radě (mohlo se jednat o rezervovaná místa pro před-
stavitele obce na patronátních lavicích v presbytáři). 
Vnitřní inventář kaple tvořily např. krajky z  Nové 
Suché nebo dřevěné vánoční jesle od neznámého 
autora. V průběhu roku 1945 nechala jistá německá 
rodina kapli rekonstruovat jako poděkování za to, že 
se všichni členové rodiny vrátili z války zdraví.
Po roce 1945 nebyla této pozoruhodné kapli věnována 
náležitá pozornost, přibližně v 60. či 70. letech 20. sto-
letí došlo na kapli ke stavebním zásahům. Důvodem 
těchto zásahů bylo zřejmě upravit kapli pro částečné 
obývání a poté v  ní byla načas umístěna klubovna. 
Později podléhala kaple pomyslnému zubu času, až 
byla zachráněna doslova za pět minut dvanáct.
V  letech 2007 až 2010 se dočkala kompletní re-
konstrukce podle projektu Martina Filounka, který 

za něj v  celostátní soutěži „Má vlast v  srdci Evropy 
– Poznej ji a chraň“ obdržel v  kategorii dospělých 
1.  místo. Celkové náklady na obnovu kaple činily 
více než 930  tisíc Kč, které poskytly město Nejdek 
a Karlovarský kraj. Kaple byla slavnostně otevřena 
v sobotu 24. září 2011 a od jara 2012 je součástí na-
učné stezky „Děti dětem“. Obnovu a otevření kaple 
iniciovalo občanské sdružení JoN – Jde o Nejdek.

Ladislav Šimonek

2 
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vlast v srdci Evropy – Poznej ji a chraň“ obdržel v kategorii dospělých 1. místo. Celkové náklady na obnovu kaple činily více než 
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Jaroslav Ficenec 1957–1959 
Jaroslav Vágner 1960 
František Zuvač 1960–1964 
Jaroslav Hrdlička 1964–1969 
František Devera 1969–1971 

Rudolf Kinkal 1971–1975 
 
Zdroj (výběr): 
Heimatbuch Landkreis Neudek, Augsburg-Göggingen 1978. 
Krušnohorský Semmering. Karlovy Vary – Johanngeorgenstadt, Sokolov 1999. 
Nejdecko. Vlastivědný sborník k 650. výročí města Nejdku, Nejdek 1990. 
 

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. 
foto: archiv autora, Heimatmuseum Stadt- und Landkreis Neudek in Augsburg-Göggingen 
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Sport, inzerce

inzerce inzerce

Projekt Škorničková SPORT chce dát příležitost a podporu mladým talentům
V době, kdy se amatérský sport dostal kvůli koronaviru 
do ústraní, vznikl unikátní projekt pro krasobruslaře 
Škorničková SPORT. Založila ho paní Monika Škorničko-
vá, šéftrenérka klubů v Mariánských Lázních a Nejdku, 
trenérka úspěšných českých reprezentantů. „Sport je 
životní styl – to je podstata našeho projektu. Mít i kraso 
styl,“ říká Škorničková o Projektu.  
Projekt cílí na zvýšení konkurenceschopnosti českých 
krasobruslařů, chce jim nabídnout stejné podmínky, 
jako mají ti na světové úrovni. „Světové výsledky se dělají 
v týmu odborníků. Vrcholové krasobruslení je opravdu už 
vrcholný výkon s požadavky na všechny schopnosti i mož-
nosti závodníka. A proto tým odborníků ve svém oboru,  
a proto tento Projekt,“ říká Škorničková. Na webu dodá-
vá, že Projekt chce dát každému, kdo si chce sáhnout na 
svůj osobní vrchol, šanci hledat možnosti. „Projekt dává 
možnosti i těm, kteří chtějí sportovat v  prostředí, které 
motivuje třeba i jen pro radost, a nejen v  krasobruslení. 
Projekt chce přes sport vychovávat k morálním hodnotám, 
k sebevědomí, odvaze a motivaci žít plnohodnotný život,“ 
vysvětluje hlavní trenérka. 

Talentovaným krasobruslařům Projekt nabídne také 
ekonomickou podporu. „Zjišťuji, že když nabídnete 
smysluplný projekt, který má vizi a možnosti rozvoje, 
najdou se i ti, kteří kvalitní věc podpoří. Jsem moc ráda, 
že mám kolem sebe tým lidí, kteří mi pomáhají nejen na 
ledě, v tělocvičně, ale také s PR, s financemi, řeší právní 
záležitosti,“ popsala Škorničková. Vybrané talentované 
mládeži budou poskytnuty například bonusy za pl-
nění výkonnosti. „Tvoříme systém výkonnosti a odměn 
tak, aby byl motivační a rozvíjející, ale také tak, aby se 
toho děti a jejich trenéři nelekli. Mám pocit, že lidi tady 
nejsou moc odvážní, že se zbytečně podceňují. No a co, 
tak jsem to nezvládla, ale alespoň jsem to zkusila – to 
je moje motto, a tak chci lidi motivovat, trochu rozhýbat. 
Je pravdou, že dnešní doba je šílená. Všichni jsme tak 
trochu ztratili motivaci, protože nemáme světlo na konci 
tunelu. I mě to stojí více sil než v normální době.“ 
Veškeré akce pod záštitou Projektu ale probíhají s trva-
lou příslušností závodníka ve svém mateřském klubu  
a spoluprací s jeho osobním trenérem, vytváří se pouze 
tzv. detašovaná pracoviště. Jedno z  nich je například 

v Brně. „Chceme vytvořit takovou síť, kde budou trénovat 
trenéři, kteří chtějí trenéřinu brát z jiného úhlu pohledu. 
V  tomto mi hodně pomáhá spolupráce s  nizozemským 
klubem a paní trenérkou Hanou Naaktgeboren-Veselou, 
která na tréninkový proces nahlíží optikou jiného pro-
středí a nabízí tak cenné zkušenosti.“ Vybraní závodníci 
pak budou mít možnost vycestovat na soustředění prá-
vě například do tohoto nizozemského klubu. 
Pro Projekt je klíčová spolupráce s  odborníky. Z  toho 
důvodu vznikl i první online stream, na kterém své 
vize a názory představila spolupracovnice týmu, me-
zinárodní rozhodčí Věra Tauchmanová. V dalších online 
setkáních se pak představí i někteří jiní členové týmu. 
Proběhnout by měly také campy či výběry talentů, vše 
bude však záviset na podmínkách pro amatérský sport 
uvnitř. „Všechny novinky o streamech, campech a dění 
kolem Projektu můžou zájemci sledovat na našem webu 
skornickovasport.cz, nebo na Instagramu i Facebooku,“ 
doplnila Škorničková. 

Kateřina Horová

Hledám 
BYT
ke koupi –
na stavu
nezáleží

Platba
v hotovosti

Koupím také
GARÁŽ

Věřím, že se dohodneme.Tel.: 602 415 118

UVAŽUJETE O PRODEJI BYTU?
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Inzerce

Kontrola a servis klimatizace

  Nabízíme:
    - přezutí a uskladnění pneumatik 
    - kontrola a doplnění klimatizace
    - desinfekce a výměna filtrů klimatizace
    - čištění Ozónem

 - diagnostika
 - servis
 - kompletní čištění interiéru 

 mokrou i suchou cestou

< ZDE
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA
www.nejdek.cz

nejdeckelisty@nejdek.cz

>

>
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